EDITAL No 02/2018 –CIS/PROEC/PROPG/UENP

Retificação  do  artigo  31  do  Edital  01/2018  –
CIS/PROEC/PROPG/UENP  PROGRAMA
INSTITUCIONAL  DE  APOIO  À  INCLUSÃO
SOCIAL (PIBIS) – PESQUISA, EXTENSÃO E
CULTURA DA UENP.

Considerando  o  a  redefinição  de  cronograma  da  Chamada  Pública  03/2018  PIBIS  Fundação
Araucária, conforme Ato da CPSP 020/2018 publicado em 29/05//2018

Considerando  os  atos  executivos  nº004/2018  e  nº005/2018  GR/UENP  que  suspenderam  as
atividades acadêmicas e administrativas, A PROEC, PROPG e CIS

Resolvem,

Redefinir  o  cronograma  de  execução  previsto  no  art.  31  do  edital
Nº01/2018CIS/PROEC/PROPG/UENP que trata da  abertura de inscrições para o processo de
seleção de candidatos ao Programa Institucional de Apoio à Inclusão Social (PIBIS) – Pesquisa,
Extensão e Cultura da UENP.

Art.31 – O cronograma deverá respeitar as seguintes etapas:
ETAPAS DATAS
Publicação do edital 17/05/2018
Período de inscrição via internet 17/05 a 14/06/2018
Última data para entrega da documentação impressa 15/06/2018
Sorteio dos candidatos que entregarão os comprovantes curriculares 18/06/2018
Último  prazo  para  entrega  dos  comprovantes  curriculares  dos
candidatos sorteados

20/06/2018

Publicação do edital de homologação das inscrições 21/06/2018
Recurso ao edital de homologação * Até as 17 horas

22/06/2018
Publicação do edital de classificação 26/06/2018
Recurso ao edital de classificação * Até as 17 horas

27/06/2018
Resultado final da classificação dos orientadores/bolsistas Previsto para 29/06
Divulgação do número de bolsas concedidas pela Fundação Araucária
à  UENP  e  Distribuição  das  bolsas  concedidas  pela  Fundação
Araucária aos orientadores classificados

A definir

               *Pedidos de recurso deverão ser enviados ao e-mail pibis@uenp.edu.br

Publique-se e cumpra-se.

Jacarezinho, 04 de junho de 2018.

mailto:pibis@uenp.edu.br

Rui Gonçalves Marques Elias
Coordenador da Comissão Institucional de Inclusão Social

Teresinha Esteves da Silveira Reis
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Simone C. Castanho S. de Melo
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Original assinado